

Forslag til modeller for et børnekulturelt netværk

Følgende modeller vedlægges som bilag til en drøftelse af forslag til, hvordan et børnekulturelt netværk kan etableres. Modellerne skal ses som inspiration til indhold og udformning, en endelig model for et børnekulturelt netværk kræver yderligere afdækning.

* Gammel Estrup har pr. 1. oktober 2021 indgået en samarbejdsaftale med *den nationale Skoletjenesten.dk*. Det betyder, at Gammel Estrup er udpeget som regional koordinator i Region Midt, og skal derfor understøtte brugen af eksterne læringsmiljøer i undervisning i hele regionen. Dette samarbejde er bl.a. et af argumenterne for, hvorfor et netværk med fordel kan forankres på Gl. Estrup. Som regionalkoordinatorer kan netværket trække på regionale kræfter og lade sig inspirere på tværs af kommuner.

Model A (eksisterende)	Model B	Model C	Model D
<p>Norddjurs Skoletjeneste og Naturfagsnetværket står for ekstern læring i Norddjurs. Der etableres ikke et børnekulturelt netværk.</p> <p>Fordele: Ingen ny ressource-tilførsel til området.</p> <p>Udfordringer: Skævvridning mellem det naturfaglige og det kulturfaglige område.</p>	<p>Børnekulturelt netværk etableres og forankres på Gammel Estrup*</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Årlig børnekulturdag med inspiration fra tidligere arrangement <p>Fordele: Netværket udmøntes i en konkret begivenhed målrettet slutbrugerne.</p> <p>Udfordringer: Ingen langsigtet og bæredygtig understøttelse af kulturfagligheden i NK og ingen samskabelse ml. kulturaktører, lærere og pædagoger.</p> <p>Ressourcebidrag: Ca. 200 timer til børnekulturdag år 1 og dernæst en del færre timer til årlig afholdelse.</p> <p>Bud på en økonomiske ramme:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ År 1= 60.000 kr. ➤ År 2=40.000 kr. ➤ År 3= 30.000 kr. 	<p>Børnekulturelt netværk etableres og forankres på Gammel Estrup</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Årlig Børnekulturdag ➤ Netværk med et årligt møde, hvor der samles op og formidles nyt fra området. ➤ 4 årlige nyhedsbreve <p>Fordele: Styrker samskabelse ml. kulturaktører i ND, lærere og pædagoger og sikre en langsigtet og bæredygtig understøttelse af kulturfagligheden.</p> <p>Udfordringer: At skabe interesse for og tid til deltagelse i netværket.</p> <p>Ressourcebidrag: Bud på økonomisk ramme:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Ugl. 4 timer til en koordinator med en timeløn på 300,- kr. ca. 65.000 kr. ➤ Herudover skal der indtænkes ressource-tildeling til lærernes og pædagogernes deltagelse i netværk mv. 	<p>Børnekulturelt netværk og forankres på Gammel Estrup</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Årlig Børnekulturdag ➤ Netværk med et årligt møde, hvor der samles op og formidles nyt fra området ➤ 4 årlige nyhedsbreve ➤ Kompetenceudvikling og understøttelse af kulturfag i grundskole og dagtilbud. ➤ Projektudvikling på langs og på tværs af kommune og Region Midt - evt. samarbejde med kulturinstitutioner i Århus eller omegn <p>Fordele: Styrker samskabelse ml. kulturaktører i ND og omegn, lærere og pædagoger og sikre en langsigtet og bæredygtig understøttelse af kulturfagligheden.</p> <p>Udfordringer: Økonomi, interesse og opbakning fra skoler og dagtilbud.</p> <p>Ressourcebidrag: Bud på økonomisk ramme:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Ugl. 6,5 timer til en koordinator med en løn på 300,- kr. ca. 100.000 kr. ➤ Herudover skal der indtænkes ressource-tildeling til lærernes og pædagogernes deltagelse i netværk mv.